
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2013 M. LAPKRIČIO  22 D. ĮSAKYMO NR. V-

1057 „DĖL PRIVALOMOSIOS PRADINĖS KARO TARNYBOS IR TARNYBOS 

REZERVE ATIDĖJIMO KARO PRIEVOLININKUI MINISTRO SPRENDIMU TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gegužės 4 d. Nr. V-448  

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. lapkričio 22 d. 

įsakymą Nr. V-1057 „Dėl Privalomosios pradinės karo tarnybos ir tarnybos rezerve atidėjimo karo 

prievolininkui ministro sprendimu tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu įsakymo pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„DĖL PRIVALOMOSIOS PRADINĖS KARO TARNYBOS IR TARNYBOS 

REZERVE ATIDĖJIMO KARO PRIEVOLININKUI TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“. 

1.2. Pakeičiu įsakymo preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 14 

punktu:“. 

1.3. Pakeičiu įsakymo 1 punktą ir jį išdėstau jį taip: 

„1. T v i r t i n u Privalomosios pradinės karo tarnybos ir tarnybos rezerve atidėjimo karo 

prievolininkui tvarkos aprašą (pridedama).“ 

1.4. Pakeičiu Privalomosios pradinės karo tarnybos ir tarnybos rezerve atidėjimo karo 

prievolininkui tvarkos aprašą: 

1.4.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Privalomosios pradinės karo tarnybos ir tarnybos rezerve atidėjimo karo prievolininkui 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja privalomosios pradinės karo tarnybos ir 

tarnybos rezerve (toliau – Tarnyba) atidėjimo karo prievolininkui, kai jam atliekant Tarnybą būtų 

padaryta neproporcingai didelė žala jo asmeniniams ar visuomeniniams interesams, kurios būtų 

galima išvengti, jeigu karo prievolininkas Tarnybą atliktų kitu metu, tvarką.“ 

1.4.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 



„2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų 

nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo 

administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“.“ 

1.4.3. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Karo prievolininkas turi teisę pateikti karo prievolę administruojančiai krašto apsaugos 

sistemos institucijai arba jos regioniniam padaliniui (toliau – KPAIRP) prašymą atidėti Tarnybą 

individualia tvarka, kai jam atliekant Tarnybą būtų padaryta neproporcingai didelė žala jo 

asmeniniams ar visuomeniniams interesams, kurios būtų galima išvengti, jeigu karo prievolininkas 

Tarnybą atliktų kitu metu.“ 

1.4.4. Pakeičiu 5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.2. karo prievolininko šeimoje auga 2 ar daugiau vaikų iki 14 metų (įskaitytinai);“. 

1.4.5. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Privalomoji pradinė karo tarnyba jaunesniųjų karininkų vadų mokymuose 

dalyvaujantiems karo prievolininkams atidedama 5–7 punktuose numatytais atvejais, taip pat kai:“. 

1.4.6. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Prašymas atidėti privalomąją pradinę karo tarnybą ir tarnybą rezerve turi būti pateiktas 

ne vėliau kaip per tris savaites nuo šaukimo atvykti į KPAIRP įteikimo datos, išskyrus atvejus, kai 

šio Tvarkos aprašo 5–7 punktuose numatytos aplinkybės atsirado vėliau.“ 

1.4.7. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. KPAIRP, kuris šaukia karo prievolininką į Tarnybą, prašymą registruoja Vidaus 

dokumentų registre dokumentų valdymo informacinėje sistemoje. Prašymo kopija su registracijos 

žyma atiduodama karo prievolininkui.“ 

1.4.8. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Prašymus nagrinėja KPAIRP atrankos komisija (toliau – Atrankos komisija), kurios 

sudėtį ir nuostatus tvirtina Lietuvos kariuomenės vadas ar jo įgaliotas asmuo. Atrankos komisija 

karo prievolininko prašymą turi išnagrinėti ir pasiūlymus KPAIRP vadui (viršininkui) pateikti ne 

vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo ar papildomų dokumentų gavimo dienos.“ 

1.4.9. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Atrankos komisijos siūlymai įforminami posėdžio protokolu ir yra rekomendacinio 

pobūdžio.“ 

1.4.10. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Apie KPAIRP vado (viršininko) priimtą sprendimą per 5 darbo dienas karo 

prievolininkas informuojamas KPAIRP raštu. Karo prievolininko pageidavimu, jei toks išreikštas 



prašyme, nuskenuotas raštas jam ar jo įgaliotam asmeniui gali būti pateikiamas elektroniniu paštu. 

KPAIRP informaciją apie priimtą sprendimą atidėti Tarnybą nedelsiant įveda į Lietuvos 

Respublikos karo prievolininkų registrą.“ 

1.4.11. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. KPAIRP vado (viršininko) sprendimas per 10 dienų nuo jo gavimo dienos gali būti 

skundžiamas krašto apsaugos ministrui teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. gegužės 11 d.   

 

 

 

Krašto apsaugos ministras             Juozas Olekas 


